
 

 

   
 

COMUNA  CEICA 
CONSILIUL LOCAL CEICA 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principală, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro 
primaria.ceica@cjbihor.ro 
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 

 

 

 

                                                            
H  O  T  Ă  R  Â  R  E 

 
               privind darea în administrare, către Școala Gimnazială nr.1 Ceica, a unor  
bunuri aparținând domeniului public al comunei Ceica , situate în comuna Ceica. 
 

           Consiliul Local al comunei Ceica, întrunit în şedinţa ordinară din data de  
20.12.2024  ;  

                     Având în vedere proiectul de hotărâre nr.81 din 13.12.2024,însoțit de referatul de 
aprobare nr.164 din 13.12.2024,precum și  raportul de specialitate nr.169/13.12.2024   
întocmit de d-l consilier  superior Pop Marin Sorin ,responsabil  Patrimoniu  prin care se propune 
darea în administrare, către Școala Gimnazială nr.1 Ceica, a unor bunuri aparținând domeniului 
public al comunei Ceica , situate în comuna Ceica și anume Sală Sport Ceica. 

                     Avizul   Comisiei  de specialitate pentru programe de dezvoltare economico-
sociala,buget-finante,administrarea domeniului public si privat al comunei,gospodaririi comunale şi 
amenajarea teritoriului,  

          În conformitate cu prevederile art.8, art.146 din  Legea  învățământului preuniversitar nr. 
198/2023, modificată și completată ,precum și art. 858-870 din Codul Civil;  

          În temeiul art.108, art.129 alin.2 lit.c coroborat cu alin.6 lit.a, art.139 alin.3 lit.g,  
, art.196 alin.1 lit.a, art.287 lit.b şi art.297 din Ordonanţa de Urgenţă a  
Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ;  

          Consiliul local al comunei Ceica, 

                                                      H O T Ă R Ă Ş T E :  

 
           Art.1. Se aprobă darea în administrare, către Școala Gimnazială nr.1 Ceica, a unor  
bunuri aparținând domeniului public al comunei Ceica , situate în comuna Ceica 
conform anexei la  prezenta hotărâre.  
          Art.2. Preluarea-predarea bunurilor prevăzute la art.1 din prezenta hotărâre, se va face pe  
bază de protocol încheiat între părți, în termen de 30 de zile de la intrarea în  
vigoare a prezentei hotărâri.  



           Art.3. Se împuternicește Primarul comunei Ceica să semneze protocolul de  
preluare-predare a bunurilor prevăzute la art.1 din prezenta hotărâre.  
 
          Art.4. Primarul comunei Ceica, prin aparatul de specialitate:  vor aduce la îndeplinire  
prevederile prezentei hotărâri.  
              
                 Art. 5 -  Prezenta hotărâre se comunică cu: 
          - Instituția Prefectului Județului Bihor; 
           - Primarul Comunei CEICA 
           - Se aduce la cunoștință publică. 
           -Școala gimnazială nr.1 Ceica 
           -monitorul official local 
 
 
 
 
                                        
   Preşedinte de şedinţă                                                Contrasemnează 
                                                                                        Secretar general                                                                                                             
Corb Mariana                                                       Dorel Octavian Goldea  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Nr.81  din  20  decembrie  2024.                                                 Consilieri Total  – 13,  

                                                                           Nr.consilieri prezenţi -  13 
             Hotărâre adoptată cu:13 voturi pentru       
 

 
 
 
 
 


